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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KQSQVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté 06.04.2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t€ Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés
04.04.2022, t€ parashtruar nga Operatori Ekonomik, **Malsia Company” shpk nga
Istogu, lidhur me aktivitetin e prokurimit  me tiwll: “Mirémbajtja e sinjalizimit
horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit” me Nr. té Prok: 613-22-635-2-2-1

VENDIM

I Refuzohet. kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik ’Malsia Company” shpk
nga Istogu t€ di. 04.04.2022 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja e

sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit”, me nr. té Prok: 613-22-635-2-
2-1

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté per Operatorin Ekonomik “Sinjal”
shpk nga Ferizaj. Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté i publikuar me
daté: 29,03.2022

1. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit té
lartépérmendur.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik ’Malsia Company” shpk nga Istogu, me daté 04.04.2022 ka
parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja e
sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit” me nr. té Prok: 613-22-635-2-
2-1 ku kéé aktivitet AK ka shpallur fitues Operatorin Ekonomik “Sinjal” shpk nga
Ferizaj, pér shpérblim me kontrat€ té datés 29.03.2022 dhe ka publikuar ne platformen
elektronike e-prokurimi.



Operatori Ekonomik *’Malsia Company” shpk nga Istogu me daté. 04.04.2022 ka
parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbaijtja ¢
sinjalizimit horizontal dhe vertikal ne Komunén e Lipjanit® Autoriteti Kontraktues, me
daté 06.04.2022, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Né bazé t€ “Rregullave pér paragqitje te kérkesés pér rishqyrtim prané Autoriteteve
Kontraktuese, parashtrim te ankesave prané OSHP dhe vlera e tarifave te
ankesave”, neni 4 pika b ne te cilin thuhet: Kurdo qe kérkesa pér rishqyrtim ka te beje
me vendimin pér dhénie t€ njé kontraté ose te nje konkursi te projektimit brenda afatit
prej pese (5) ditéve pas datés sé njoftimit pér dhénien e kontratés ose njoftimit mbi
rezultatet e konkursit te projektimit qé i éshté dérguar ankuesit

Dhe né bazé té Ligjit nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, neni 5 pér kalkulimin e afateve
kohore pika 1 dhe 2 né té cilét thuhet:

Pika 1. Afatet kohore t€ kétij ligji duhet té fillojné né njé dité pune dhe té pérfundojné né
njé dit€ pune. Afati kohor i shkon deri né 16:00 né ditén e skadimit. Autoriteti
kontraktues mund té vendosé qé t€ caktojé njé kohé tjetér me kusht qé ai éshté jo mé
herét se né ora 12:00 té dités sé skadimit.

Pika 2. Té shtunave, té dielave dhe festave zyrtare do té llogariten gjaté kalkulimit t&
afateve kohore. Megjithaté, kur dita e fundit e afatit bie né njé té shtunég, njé té diel
ose Eé njé festé zyrtare afati kohor do té zgjatet pér t& pérfshiré ditén e paré té punés
pas késaj

NEg bazé té kétyre rregullave dhe Ligjit t& prokurimit publik ju keni paraqitur kérkesé pér
rishqyrtim jashté afatit ligjor, pérkatésisht kété kérkesé pér rishqyrtim e keni
paraqitur né ditén e 5 mbas orés 16:00 apo mé sakté né ora 16:38 dhe si e till&
kérkesa pér rishqyrtim hudhet poshté,

AK, konsideron se tenderi juaj &shté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
mregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori 1 prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane

OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Bekim Shabani

'Drejtor 1 Prokurimit




